ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1153/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  27 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào

Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông, tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;
Căn cứ Quyết định 27/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn
tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1369/QĐ-UBND ngày 16
tháng 6 năm 2021 về việc thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông;
số 970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 và số 812/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4
năm 2025 về việc điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân,
huyện Tam Nông; số 986/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2024 và số 1996/QĐ-
UBND ngày 09 tháng 10 năm 2024 về việc bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào
Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 41/TTr-SCT
ngày 19 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư sản xuất, kinh doanh vào Cụm công
nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông, bao gồm:

- Nhóm các ngành sản xuất bột giấy, giấy và bìa (1701): Loại trừ các dự án có
công đoạn sản xuất bột giấy từ gỗ, sinh khối, bột giấy được tẩy trắng, tẩy trắng một
phần hoặc chưa được tẩy trắng bằng cơ học, hóa học (hòa tan hoặc không hòa tan)
hoặc xử lý hóa chất một phần; sản xuất bột giấy từ xơ bông.

2

- Nhóm các ngành sản xuất các sản phẩm từ giấy và bìa chưa được phân vào
đâu (1709), bao gồm: sản xuất giấy vệ sinh cá nhân, giấy dùng trong gia đình và sản
phẩm chèn lót bằng xenlulo; sản xuất các đồ dệt chèn lót và các sản phẩm chèn lót;
sản xuất giấy viết, giấy in; sản xuất giấy in cho máy vi tính; sản xuất giấy tự copy
khác; sản xuất giấy nến và giấy than; sản xuất giấy phết hồ sẵn và giấy dính; sản xuất
phong bì, bưu thiếp; sản xuất sổ sách, sổ kế toán, bìa rời, an-bum và các đồ dùng văn
phòng phẩm tương tự dùng trong giáo dục và thương mại; sản xuất hộp, túi, túi dết,
giấy tóm tắt bao gồm sự phân loại đồ dùng văn phòng phẩm bằng giấy; sản xuất giấy
dán tường và giấy phủ tường tương tự bao gồm giấy có phủ chất dẻo và giấy dán
tường có sợi dệt; sản xuất nhãn hiệu; sản xuất giấy lọc và bìa giấy; sản xuất ống chỉ,
suốt chỉ bằng giấy và bìa giấy; sản xuất giấy mới từ giấy phế thải; sản xuất vàng mã
các loại.

(Các ngành nghề thu hút đầu tư đảm bảo phù hợp với định hướng, chính sách
thu hút đầu tư, phát triển công nghiệp của tỉnh và không thuộc danh mục ngành nghề
cấm kinh doanh, hạn chế kinh doanh và hạn chế chuyển giao và cấm chuyển giao
công nghệ theo quy định).

Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này thì giữ nguyên theo các
Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1369/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021
về việc thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông; số 970/QĐ-UBND
ngày 16 tháng 5 năm 2023 và số 812/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 về việc
điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông; số
986/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2024 và số 1996/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10
năm 2024 về việc bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào Cụm công nghiệp Vạn Xuân,
huyện Tam Nông.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Các sở, ngành: Công Thương, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi

trường, Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông và các cơ quan,
đơn vị có liên quan:

- Tổ chức triển khai thực hiện; quản lý, giám sát, hướng dẫn Chủ đầu tư xây
dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông (Công
ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Lân Huế) thực hiện thu hút đầu tư các dự án thứ
cấp vào Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông theo đúng ngành nghề đã
được phê duyệt;

- Thẩm định thu hút các dự án đầu tư sản xuất kinh doanh vào Cụm công
nghiệp nêu trên phải đảm bảo các quy định về đầu tư, đất đai, xây dựng, môi trường,
khoa học và công nghệ và các quy định khác liên quan, hạn chế các dự án sản xuất
kinh doanh có nguy cơ ảnh hưởng đến môi trường.

2. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp nghiệp Vạn Xuân,
huyện Tam Nông (Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Lân Huế):

- Hoàn thiện các thủ tục liên quan đến đầu tư, xây dựng, môi trường và ban
hành quy chế quản lý, thu hút đầu tư vào Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam

3

Nông theo quy định; đồng thời lập kế hoạch tổ chức triển khai, quản lý và thu hút các
nhà đầu tư thứ cấp theo đúng ngành nghề đã được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ các
quy định pháp luật hiện hành; khuyến khích lựa chọn thu hút các dự án đầu tư sản
xuất kinh doanh vào Cụm công nghiệp có công nghệ hiện đại, thân thiện môi trường;
hạn chế thu hút các dự án có công đoạn sản xuất có nguy cơ gây ảnh hưởng đến môi
trường, dự án vượt quá khả năng tiếp nhận, xử lý của hạ tầng kỹ thuật bảo vệ môi
trường của Cụm công nghiệp;

- Lập hồ sơ điều chỉnh hoặc cấp lại giấy phép môi trường của Cụm công nghiệp
theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường và các quy định khác có liên quan; chỉ được
thu hút các dự án sản xuất kinh doanh có ngành nghề bổ sung khi được Ủy ban nhân dân
tỉnh điều chỉnh hoặc cấp lại giấy phép môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công

Thương, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông; Giám đốc Công ty TNHH Thương mại
và Du lịch Lân Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực
hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn